
Município de ITAQUAQUECETUBA
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2016
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2014

(a)

%

PIB

   Metas Realizadas em
2014

(b)

%

PIB

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

462.998
461.919
445.277
436.434
25.485
-8.058

102.854
102.854

0,0275
0,0275
0,0265
0,0260
0,0015

-0,0005
0,0061
0,0061

502.271 0,0298 39.273 8,4823
499.730 0,0297 37.811 8,1856
478.581 0,0284 33.304 7,4794
467.932 0,0278 31.498 7,2171
31.798 0,0018 6.313 24,7714
-6.306 -0,0003 1.752 -0,0022

119.477 0,0071 16.623 16,1617
119.477 0,0071 16.623 16,1617

*FONTE: CN - SIFPM® - Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais ,  Unidade responsável - CONTABILIDADE , Data de emissão 14-07-2015 e hora de emissão 11:07
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